

Rok 2021 to rok domykania projektów przygotowywanych i realizowanych w unijnej perspektywie finansowej „2014-2020”. Zakończyliśmy budowę wodociągu, zakończyliśmy realizację projektu partnerskiego i dostarczyliśmy instalacje odnawialnych źródeł energii naszym mieszkańcom, wybudowaliśmy chodniki, przebudowaliśmy Centrum Edukacji Przyrodniczej w Pietruszej Woli, zmodernizowaliśmy boisko sportowe w Bratkówce i jeszcze wiele innych inwestycji. Nauczyliśmy się funkcjonowania w pandemii wirusa COVID-19 – pracując odpowiedzialnie. Na szczęście pandemia nie zatrzymała naszej działalności inwestycyjnej.

Sławomir Stefański Wójt Gminy Wojaszówka

2021 | INWESTYCJE

Jedną z najważniejszych inwestycji, która została zakończona w 2021 roku była budowa kolejnego etapu wodociągu w naszej gminie, na długości ponad 8 kilometrów. Prace rozpoczęto jesienią 2020 roku i prowadzone były od Krosna przez **Odrzykoń, Ustrobnę do Bajd**. Realizacja inwestycji była możliwa dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Unii Europejskiej na zadanie pn.: „Budowa wodociągu w Gminie Wojaszówka – Etap I”. Wartość inwestycji to ponad 2 miliony złotych z czego połowę stanowi dofinansowanie przyznane w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. Zrealizowano także rozbudowę otwartej sieci w miejscowości **Odrzykoń**. Inwestycja ma ogromne znaczenie z uwagi na pogłębiające się problemy z dostępem do wody.



Budowa wodociągu Krosno - Odrzykoń - Ustrobnia - Bajdy



Budowa wodociągu Krosno - Odrzykoń - Ustrobnia - Bajdy

Gmina Wojaszówka wśród wielu inwestycji zrealizowała projekty ukierunkowane na poprawę jakości życia mieszkańców oraz ochronę środowiska naturalnego. Wśród nich dwa zadania: „Poprawa jakości powietrza w gminie Wojaszówka – montaż ekologicznych kotłów centralnego ogrzewania” oraz „Redukcja emisji w gminie Wojaszówka – montaż ekologicznych kotłów centralnego ogrzewania”. Głównym celem realizacji tych projektów była poprawa jakości powietrza na skutek obniżenia emisji szkodliwych substancji do atmosfery na terenie gminy Wojaszówka. Zadania otrzymały dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa III – Czysta energia.

W 2021 roku zakończona została realizacja zadania pn.: „Montaż kolektorów słonecznych, ogniw fotowoltaicznych, pomp ciepła oraz kotłów na pelet w gospodarstwach domowych na terenie Gmin Baligród i Wojaszówka”. Był to projekt partnerski, gdzie Gmina Wojaszówka była liderem, Gmina Baligród partnerem. Dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, Gmina Wojaszówka wraz z Gminą Baligród otrzymały dofinansowanie o wartości 7 895 769,00 zł. Łączna wartość zadania zamknęła się w kwocie 10 186 847,68 zł. W ramach projektu mieszkańcy gminy Wojaszówka otrzymali dofinansowanie wybranych instalacji do 84% ich wartości. Wykonano łącznie

440 instalacje (148 instalacji fotowoltaicznych, 262 instalacje solarne, 23 kotły peletowe, 7 pomp ciepła).



Instalacja solarna w gminie Wojaszówka



Instalacja solarna w gminie Wojaszówka

Zakończono przebudowę Centrum Edukacji Przyrodniczej (CEP) w **Pietruszej Woli**. Dzięki realizacji zadania znacząco zwiększyła się dostępność do edukacji ekologicznej dla mieszkańców gminy i regionu. Całe przedsięwzięcie pn. „Rozwój Centrum Edukacji Przyrodniczej (CEP) w **Pietruszej Woli**” zakładało rozbudowę, nadbudowę i przebudowę budynków Domu Ludowego i Remizy OSP oraz ich połączenie. W nowej części znalazło swe miejsce Centrum Edukacji Przyrodniczej. Dodatkowo zadbano o stworzenie nowoczesnego zaplecza gastronomicznego. Inwestycja realizowana była przy wsparciu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, w partnerstwie z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Całkowita wartość zadania to 3,8 mln zł, z czego wnioskowane dofinansowanie stanowi 804 tys. zł. W obiekcie działa eko-logiczne przedszkole. Wcześniej przedszkole miało swoją siedzibę w ponad 100-letnim drewnianym budynku.



Rozbudowa CEP w Pietruszej Woli



CEP w Pietruszej Woli po rozbudowie



Wnętrze CEP w Pietruszej Woli



Otwarcie CEP w Pietruszej Woli

[GALERIA - OD PRZEDSZKOLAKA DO STRAŻAKA](#)

Powstały trzy nowe oddziały przedszkolne. Jeden, jak już wspomniano, w **Pietruszej Woli**, w powyżej opisanym Centrum Edukacji Przyrodniczej. Pozostałe dwa w **Ustrobnej** i w **Wojaszówce**. Nowe obiekty to możliwość przyjęcia 75 przedszkolaków w roku szkolnym 2021/2022. W **Wojaszówce** generalnemu remontowi poddano budynek dawnego przedszkola. Dzięki intensywnym pracom w trakcie wakacji, dzieci już od września mogły rozpocząć naukę w odnowionych pomieszczeniach. W **Ustrobnej** oddano do użytku pomieszczenie usytuowane nad budynkiem żłobka. Łączny koszt nowopowstałych w gminie oddziałów przedszkolnych to kwota 1 238 495,00 PLN.



Nowy oddział przedszkolny w Pietruszej Woli



Nowy oddział przedszkolny w Pietruszej Woli



Nowy oddział przedszkolny w Wojaszówce



Nowy oddział przedszkolny w Wojaszówce



Nowy oddział przedszkolny w Ustrobnej



Nowy oddział przedszkolny w Ustrobnej

[GALERIA - PRZEDSZKOLA OD MIKOŁAJA](#)

Na nowy rok szkolny oddano do użytku uczniom oraz społeczności lokalnej boisko wielofunkcyjne przy szkole podstawowej w **Bratkówce**. Będzie służyć rozwojowi sportu oraz stanie się miejscem, gdzie dzieci, młodzież, a może i dorośli spędzą aktywnie i ciekawie czas wolny. Dzięki zrealizowanej inwestycji, uczniowie i wszyscy chętni dorośli mają ulepszone warunki do uprawiania kilku dyscyplin sportowych – koszykówki, siatkówki i tenisa. Ogólna wartość inwestycji to kwota 134 284,36 zł z czego część środków pozyskano z UE w ramach Czarnorzecko-Strzyżowskiej Lokalnej Grupy Działania.



Boisko w Bratkówce w trakcie przebudowy



Boisko w Bratkówce w trakcie przebudowy



Boisko w Bratkówce po przebudowie



Boisko w Bratkówce po przebudowie

[GALERIA - NOWE BOISKO](#)

Końcem wakacji udało się uruchomić pszczeli domek w **Łączkach Jagiellońskich**. Domek docelowo zasiedli 500 tysięcy pszczoł, jest on przystosowany zarówno do życia pszczoł jak i do odwiedzin ludzi – pszczelich pacjentów – posiada 10 miejsc siedzących lub 4 leżące. Powietrze w domku jest bez wirusów, bakterii czy grzybów. Pszczoły wytwarzają identyczne biopole energii jak człowiek. Poprzez kontakt człowieka z energią pszczoł następuje wzrost sił, zmniejsza się poczucie zmęczenia, następuje odnowa biologiczna. Aktualnie z leczniczego towarzystwa pszczoł korzystają seniorzy z Dziennego Domu Senior Wigor. Domek jest przystosowany do transportu, co umożliwia zmianę miejsca stacjonowania.



Pszczeli domek w Łączkach Jagiellońskich



Pszczelarze pszczelego domku w Łączkach Jagiellońskich

[GALERIA - UŁO INHALACJE](#)

Inwestycją w dziedzictwo historyczne Gminy była renowacja pomnika zasłużonych mieszkańców z **Odrzykonia**. Inwestycja została zrealizowana ku czci i pamięci, w hołdzie tym, którzy oddali życie w obronie Ojczyzny. Dzięki dofinansowaniu w wysokości 12 761,00 zł, jakie pozyskano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zrekonstruowano i odnowiono pomnik poległego ppor. Józefa Urbanka oraz jego brata Władysława Urbanka, w ramach zadania „Odnowienie z rekonstrukcją pomnika poległych bohaterów Gminy Wojaszówka”.



Odrestaurowany pomnik bohaterów w Odrzykoniu

[GALERIA - PAMIĘĆ O BOHATERACH](#)

Dzięki wsparciu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Przemyślu wykonano prace konserwatorskie cokołu w dworze w **Bratkówce** za kwotę 63 105,06 zł.

W trosce o dobra sakralne oraz historyczne Gmina Wojaszówka, stara się wspierać działania mające na celu ochronę naszego dziedzictwa kulturowego. W 2021 roku przyznano pomoc parafii **Odrzykoń**, parafii **Ustrobna** oraz Muzeum w Zamku Kamieniec na wsparcie prowadzonych prac konserwatorskich – łącznie przekazano 40 000,00 zł. Wsparcia udzielono na realizację zadań: konserwacja i restauracja pięciu rzeźb z nastawy głównej ołtarza w kościele p. w. Św. Katarzyny w **Odrzykoniu**, konserwacja i restauracja obrazów wraz z ramami stacji drogi krzyżowej w kościele p. w. Św. Jana Kantego oraz prace remontowo konserwatorskie murów, korony murów zamku Kamieniec w **Odrzykoniu** – ściana północna z gankiem straży i ściana zachodnia.



Dwór w Bratkówce po pracach konserwatorskich



Zabytki sakralne w kościele w Ustrobnej

Gmina Wojaszówka zaprojektowała i zakupiła własne specjalne serca na nakrętki. Miejsca stacjonowania serc w gminie Wojaszówka to: **Bajdy** na orliku, **Bratkówka** obok szkoły, **Łęki Strzyżowskie** obok szkoły, **Przybówka** obok szkoły, **Odrzykoń** dwa serca (jedno z nich zorganizowane

przez OSP **Odrzykoń**) obok Domu Kultury, **Ustrobna** obok szkoły, **Wojaszówka** obok urzędu gminy. Akcja ma na celu pomaganie drugiemu człowiekowi oraz uczenie postaw ekologicznych – odzysku i przekazania do ponownego użytku tworzywa z myślą o środowisku naturalnym.



Gminne serce w Łękach Strzyżowskich



Gminne serce w Bratkówce

[GALERIA - GMINA Z SERCEM](#)

W 2021 roku udało się oddać do użytku prawie 400 m nowej nawierzchni chodnika w miejscowościach **Wojaszówka** oraz **Przybówka**. W miejscowości **Wojaszówka** uzupełniona została infrastruktura dla pieszych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 990 Twierdza – Krosno, gdzie powstało prawie 200 m nowego chodnika. Realizacja tej inwestycji była możliwa dzięki współpracy Gminy Wojaszówka z Zarządem Województwa Podkarpackiego. Powstały chodnik stanowi przedłużenie ciągu komunikacyjnego pomiędzy **Ustrobną**, **Bajdami** i **Wojaszówką**. Inwestycja była bezwzględnie potrzebna z uwagi na duże natężenie ruchu na drodze wojewódzkiej, stanowiącej łącznik Krosna z Rzeszowem. Całkowity koszt inwestycji to niemal 200 tys. zł. Połowa tej kwoty została pokryta ze środków Województwa Podkarpackiego, natomiast resztę kosztów poniosła Gmina Wojaszówka.



Chodnik w miejscowości Wojaszówka



Chodnik w miejscowości Wojaszówka

[GALERIA - KOLEJNE CHODNIKI ODDANE DO UŻYTKU](#)

Zakończone zostały prace związane z realizacją zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1844R Chrzastówka – Niepla – **Przybówka** poprzez budowę chodnika dla pieszych w miejscowości **Przybówka**”. W wyniku przeprowadzonych robót mieszkańcy korzystają z niemal 200 m nowej i bezpiecznej ścieżki dla pieszych. Łączny koszt przeprowadzonych prac zamknął się w kwocie 274 741,28 zł. Chodnik wykonano przy wsparciu finansowym ze środków dotacji Powiatu Krośnieńskiego w wysokości 120 tys. zł.



Chodnik w miejscowości Przybówka



Chodnik w miejscowości Przybówka

[GALERIA - KOLEJNE CHODNIKI ODDANE DO UŻYTKU](#)

Programem rekultywacji dróg rolniczych objęto 3 drogi położone w miejscowościach: **Bajdy, Łęki Strzyżowskie i Odrzykoń**. Łącznie zmodernizowano około 746 m dróg rolniczych o nawierzchni z kłińca. Remontem została objęta droga w **Bajdach** o długości 370 m, w **Łękach Strzyżowskich** o długości 166 m, oraz w **Odrzykoniu** o długości 210 m. Łączny koszt prac wyniósł 86 336,08 zł z czego 65 000 zł stanowiło dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.



Zrekultywowana droga w Bajdach



Zrekultywowana droga w Bajdach

Nową nawierzchnię bitumiczną zyskała droga gminna nr 115184R w miejscowości **Ustrobna** na długości 418 m. Wartość inwestycji wyniosła 137 744,01 zł. W ramach zadania przebudowany został odcinek zaczynający się od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 990 Twierdza – Krosno, biegnący w kierunku przysiółku nazywanego przez mieszkańców „Sabonia”. Wykonana została nowa podbudowa oraz nowa asfaltowa nawierzchnia.

W **Odrzykoniu** przebudowano drogę wewnętrzną nr 1473, stanowiącą dojazd do budynków mieszkalnych. Na długości 50 m utwardzono nawierzchnię drogi przy użyciu kruszywa łamanego. Również w **Odrzykoniu** wykonano modernizację ul. Czarny Potok. Nawierzchnię uzupełniono kruszywem, wykonany został przepust i odmulone rowy. Kolejną inwestycją zrealizowaną w **Odrzykoniu** była modernizacja drogi wewnętrznej – ul. Na Strzelca na odcinku 131 m. W ramach tej inwestycji umocniono pobocze drogi.

Wykonano przebudowę drogi gminnej nr 115158R w miejscowości **Przybówka** (koło Domu Ludowego) poprzez umocnienie korpusu drogowego. Inwestycję zrealizowano na odcinku 35 m. Umocnienie korpusu drogi gminnej wykonano również w miejscowości **Odrzykoń**, na ul. Leszczyzny, poprzez umocnienie pobocza oraz odmulenie rowów. W **Ustrobnej** wykonano remont przepustu w ciągu drogi gminnej nr 1 15183 R (koło kościoła).

2021 | KULTURA, SPORT, EDUKACJA, SPOŁECZEŃSTWO

Ze względu na pandemię COVID-19 organizacja wydarzeń kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych była ograniczona, ale po raz 11 w gminie Wojaszówka odbyła się zbiórka krwi dla potrzebujących w ramach corocznej akcji pn.: „Samorządowcy na ratunek życiu”. Tym razem zbiórka krwi była w szczególności dedykowana rannemu podczas akcji strażakowi. Akcja została zorganizowana 31 lipca przy Centrum Edukacji Przyrodniczej w **Pietruszej Woli**. Łącznie zgłosiło się 58 osób, które z dobroci serca chciały wspomóc zbiórkę, jednak w toku restrykcyjnej kwalifikacji dopuszczono 37 krwiodawców. Udało się zebrać prawie 17 litrów krwi. Ponadto w trakcie akcji można było zarejestrować się do bazy DKMS i zostać potencjalnym dawcą szpiku. Dzięki lipcowej akcji, do bazy DKMS zgłosiło się 35 osób.



Samorządowcy na ratunek życiu



Samorządowcy na ratunek życiu

[GALERIA - KREW = ŻYCIE](#)

Nocna Jazda Ratowników została zorganizowana dla Bartka Habila – mieszkańca naszej gminy. Na uczestników akcji czekało wiele atrakcji m.in. pokaz skoków spadochronowych oraz pokaz umiejętności kierowców samochodów driftowych. Dzięki Specjalistycznej Grupie Ratownictwa Wysokościowego zobaczyć można było jak wygląda przebieg akcji ratowniczej i poszukiwawczej. W trakcie sobotniego spotkania odbył się ognisty pokaz FireShow oraz prezentacja zawodników ze Szkoły Sztuk Walki Raimeï. Był koncert Orkiestry OSP **Odrzykoń**, Krzysztofa Zajdla i Julii Sechman. Dzięki Paniom z KGW **Przybówka**, KGW **Wojaszówka** oraz KGW **Łęki Strzyżowskie**, opiekunom szkolnym Bartka oraz dh Krzysztofowi Recowi można było skosztować wyśmienitej tradycyjnej grochówki, pierogów i wspaniałych wypieków. Do Jedlicza wyruszyło 8 naszych jednostek OSP, które uczestniczyły w tym niezwykłym wydarzeniu. Łącznie przez naszą gminę przejechało ponad 200 pojazdów służb mundurowych.



Nocna Jazda Ratowników



Nocna Jazda Ratowników

[GALERIA - WYJĄTKOWA NOCNA JAZDA](#)

Gmina Wojaszówka była współorganizatorem spływu kajakowego „Śladami Jana Pawła II”, który odbył się 12 czerwca. Spływ rozpoczął się Mszą Świętą na plaży w **Wojkówce**, skąd uczestnicy wyruszyli wodną trasą do Frysztaka. Na uczestników czekała ponad dwugodzinna trasa przebiegająca przez piękne tereny naszej gminy. W trakcie spływu odbyła się zbiórka dobrowolnych datków na leczenie czteroletniego Szymona z terenu gminy Wojaszówka.



Spływ kajakowy „Śladami Jana Pawła II”



Spływ kajakowy „Śladami Jana Pawła II”

W sobotę, 7 sierpnia, po raz dziewiąty odbył się Rajd Rowerowy Honorowych Dawców Krwi i Szpiku Kostnego, który zgromadził kilkudziesięciu uczestników. Trasa wiodła z Krosna na teren gminy Wojaszówka i z powrotem, liczyła 42 kilometry. Celem rajdu była promocja zdrowego stylu życia, promocja honorowego krwiodawstwa, popularyzacja jazdy rowerowej jako czynnej formy rekreacji, popularyzacja pozytywnego zmęczenia oraz nawiązywanie współpracy i dobrych zwyczajów organizacji pozarządowych z gminami powiatu krośnieńskiego. Organizatorami rajdu byli: Wójt Gminy Wojaszówka, Prezes KTC Krosno, Prezes Polskiego Czerwonego Krzyża w Krośnie.



Rajd HDK



Rajd HDK

W dniach 28 i 29 sierpnia w **Wojkówce** odbyła się impreza pn. „Chlebowe inspiracje – jarmark smakowy Gminy Wojaszówka”, której motywem przewodnim był chleb, w różnych jego odmianach i smakach. Ostatni weekend sierpnia obfitował w wiele atrakcji, m.in. zawody kajakowe, stoiska z regionalną kuchnią Kół Gospodyń Wiejskich, koncerty oraz dmuchawce dla dzieci. Jarmark rozpoczął się w sobotni poranek od warsztatów pieczenia chleba, które w dworze w **Ustrobnej** prowadził wójt gminy Sławomir Stefański. Dalsza część wydarzenia odbyła się w parku nad Wistokiem w **Wojkówce**, gdzie przeprowadzone zostały zawody kajakowe o Puchar Wójta Gminy Wojaszówka. W wyścigu na dystansie 600 m, w czterech kategoriach rywalizowało prawie 40 zawodników. Dwudniowa impreza „Chlebowe inspiracje – jarmark smakowy Gminy Wojaszówka” została zorganizowana dzięki wsparciu z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje



Chlebowe inspiracje

GALERIA - CHLEBOWE INSPIRACJE

„Uczniowie rozwijają swoje kompetencje dzięki współpracy z uczniami z krajów UE”, to pierwszy projekt mobilnościowy finansowany ze środków UE realizowany przez Szkołę Podstawową im. Bohaterów Monte Cassino w **Ustrobnej**, w ramach którego jedenaście uczennic wyjechało na tydzień do szkoły podstawowej w Apulii, w północnej Portugalii. Projekt zrealizowano w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój – Ponadnarodowa Mobilność.

Ponad dekadę temu rozpoczęła się ogólnopolska kajakowa przygoda w gminach Wojaszówka, Frysztak, Wiśniowa i Strzyżów. W sobotę, 2 października, w **Bratkówce** odbyło się oficjalne rozpoczęcie 10. Ogólnopolskiego Splywu Kajakowego. W tym dniu kajakarze mieli do pokonania pierwszy etap splywu, który prowadził do Frysztaka. Odbył się także wyścig kajakowy na dystansie 4 km.



10. Ogólnopolski Splyw Kajakowy



10. Ogólnopolski Splyw Kajakowy

W ramach programu „Laboratoria Przyszłości” szkoły z terenu gminy Wojaszówka otrzymały wsparcie finansowe w łącznej wysokości 310 000 zł na zakup wyposażenia potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym.

Gmina Wojaszówka czynnie wsparła akcję charytatywną tj.: Charytatywny Rajd Rowerowy z okazji stulecia powstania ZOSP RP. W dniu 18 września przez gminę Wojaszówka przejechał peloton, który miał do pokonania trasę z Krosna do Frysztaka. Głównym celem rajdu było wsparcie Fundacji Dorastaj z Nami pomagającej dzieciom funkcjonariuszy służb ratowniczych poległych bądź poszkodowanych na służbie.



Charytatywny Rajd Rowerowy



Charytatywny Rajd Rowerowy



Charytatywny Rajd Rowerowy

W dniu 10 września Gmina Wojaszówka przygotowała uroczystość z okazji Złotych Godów dla 33 par małżeńskich z terenu gminy Wojaszówka, które w latach 1970-1971 stanęły na ślubnym kobiercu. Uroczystość jubileuszowa została poprzedzona mszą świętą w intencji jubilatów, odprawioną w Kościele Parafialnym w **Ustrobnej** przez ks. proboszcza Artura Progorowicza. Po mszy jubilaci udali się do Dworu w **Ustrobnej**, gdzie Wójt Gminy Sławomir Stefański wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Józefem Ziębą uhonorowali zacnych jubilatów.



Złote Gody



Złote Gody

[GALERIA - PRZEŻYLI ZE SOBĄ 50 LAT](#)

Od kilku lat organizowane są obchody Dnia Drzewa, który przypada na dzień 10 października. Gmina Wojaszówka przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Wojaszówce oraz Centrum Edukacji Przyrodniczej, ogłosiła z tej okazji konkurs plastyczny pn. „Święto drzewa – wśród pól”.



Święto Drzewa



Święto Drzewa

[GALERIA - DZIEŃ DRZEWA](#)

16 października w dworze w **Ustrobniej** odbył się zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Wojaszówce. Poprzedni zjazd odbył się 18 czerwca 2016 r. Miniony okres był dla nas wszystkich czasem wielu wyzwań i nieprzewidywanych sytuacji i obfitował w ogromną ilość akcji naszych jednostek OSP. Łącznie w okresie od 2016 roku do 2020 roku było ich ponad 750. W trakcie zjazdu zatwierdzono nowy Zarząd Oddziału Gminnego wybrany na zebraniach sprawozdawczo wyborczych w jednostkach OSP, a także dokonano wyboru Prezydium Zarządu Gminnego ZOSP RP w Wojaszówce. Ostatnie pięć lat ochotniczej działalności pokazało, że nie brakuje w gminie osób, które chcą służyć i pomagać w ramach działalności w Ochotniczych Strażach Pożarnych.



Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Wojaszówce

[GALERIA - ZJAZD SPRAWOZDAWCZO WYBORCZY](#)

Oficjalne otwarcie i poświęcenie Centrum Edukacji Przyrodniczej w **Pietruszej Woli** odbyło się 26 października. Był to szczególny dzień, poprzedzony kilkoma latami przygotowań i starań o pozyskanie funduszy oraz czasem wytężonej pracy nad realizacją inwestycji. Centrum swoją działalność prowadzi oficjalnie już od 2013 roku. Teraz ma swą siedzibę w nowoczesnych i funkcjonalnych pomieszczeniach gruntownie zmodernizowanego i przebudowanego Domu Ludowego.



Otwarcie CEP w Pietruszej Woli



Otwarcie CEP w Pietruszej Woli

[GALERIA - OD PRZEDSZKOLAKA DO STRAŻAKA](#)

Ochotnicza Straż Pożarna w **Pietruszej Woli** zyskała pierwszy w gminie quad. Pojazd ten pozwoli druhom docierać z pomocą do trudno dostępnych lokalizacji, do których pełnowymiarowy pojazd strażacki nie ma szans dojechać.



Nowo wyremontowana remiza w Pietruszej Woli z taborem

[GALERIA - OD PRZEDSZKOLAKA DO STRAŻAKA](#)

Zakończyliśmy proces projektu, który rozpoczęliśmy w kwietniu 2019 roku kiedy to, z inicjatywy wójta, zostały złożone dwa wnioski w ramach działania 4.1 Zapobieganie i zwalczanie zagrożeń w ramach RPO WP na lata 2014-2020. Jeden wniosek złożyła Gmina Wojaszówka i dotyczył on zakupu samochodu strażackiego dla OSP **Bratkówka**. W dniu 27 października do OSP **Bratkówka** dotarł nowy samochód MAN z napędem 4x4, ze zbiornikiem wody o pojemności 1000 litrów. Koszt zakupu pojazdu to 498 273,00 zł. Zakup sfinansowano po połowie ze środków unijnych i środków Gminy Wojaszówka.



Nowy samochód strażacki w OSP Bratkówka



Nowy samochód strażacki w OSP Bratkówka

[GALERIA - BEZPIECZNIJSI NASI MIESZKAŃCY](#)

28 listopada odbył się 20. Międzynarodowy Rodzinny Turniej Niepodległości w Piłce Siatkowej PRO-FAMILIA CUP 2021. W edycji wzięło udział 11 drużyn z województwa podkarpackiego, cztery drużyny z województwa małopolskiego oraz dwie drużyny ze Słowacji. Mecze rozgrywano na dwóch obiektach sportowych. W szkole podstawowej w **Ustrobniej** oraz w hali widowiskowo-sportowej GOSiR Jedlicze.



20. Międzynarodowy Rodzinny Turniej PRO-FAMILIA



20. Międzynarodowy Rodzinny Turniej PRO-FAMILIA

[GALERIA - JUBILEUSZOWA PRO-FAMILIA](#)

W dniu 6 grudnia Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej podpisał decyzję o włączeniu jednostki OSP **Łączki Jagiellońskie** do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Na terenie powiatu krośnieńskiego jest to 22 jednostka włączona do systemu. Cel udało się zrealizować dzięki pomocy Wójta Gminy Wojaszówka Sławomira Stefańskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Wojaszówka Józefa Zięby, Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie, pracowników Komendy Miejskiej PSP w Krośnie, ale też przede wszystkim dzięki wielopokoleniowej, społecznej pracy ochotników z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w **Łączkach Jagiellońskich** na czele z Prezesem Witoldem Kołkiem.



OSP Łączki Jagiellońskie



OSP Łączki Jagiellońskie



OSP Łączki Jagiellońskie w akcji



OSP Łączki Jagiellońskie w akcji

[GALERIA - TRZECIA JEDNOSTKA W KSRG](#)

Prawie od dwóch dekad w Gminie Wojaszówka organizowane są spotkania z Świętym Mikołajem. W dniu 21 grudnia Święty Mikołaj odwiedził trzydziestu pięciu najmłodszych mieszkańców naszej gminy i obdarował ich prezentami. Spotkania przebiegały w miłej i radosnej atmosferze, a każda paczka w rękach dzieci wywoływała szeroki uśmiech na ich twarzach.

Od kilku lat Gmina Wojaszówka ma dobre wyniki zarówno w regionalnych jak i ogólnopolskich konkursach, rankingach i plebiscytach. Jest to efekt nieustannej pracy nad rozwojem. Poprzez dbałość o jakość życia mieszkańców, rozwój społeczny, gospodarczy i ekonomiczny gmina wyróżnia się na płaszczyźnie wielu rankingów.

Gmina otrzymała wyróżnienie w rankingu Aktywności Powiatów i Gmin Podkarpacia – Dwie Dekady Rozwoju XXI wieku organizowanym przez gazetę codzienną Nowiny. Spośród 160 podkarpackich gmin, kapituła konkursowa uhonorowała 21 gmin mianem Liderów Aktywności Gospodarczej Podkarpacia dwóch dekad XXI wieku, w tym Gminę Wojaszówka.



Lider Aktywności

[GALERIA - NASZA GMINA LIDEREM](#)

Powodem do dumy jest zajęcie X miejsca w Ogólnopolskim Konkursie dla Jednostek Samorządu Terytorialnego na Najbardziej Innowacyjny Energetycznie Samorząd w Polsce. Konkurs miał na celu wyłonienie gmin, które wykazują największe zaangażowanie w modernizację sektora energii, przyczyniając się w ten sposób do realizacji założeń krajowej i unijnej polityki klimatyczno-energetycznej. Jest to wielki sukces biorąc pod uwagę zasięg oraz specyfikę konkursu.



Najbardziej Innowacyjny Energetycznie Samorząd w Polsce



Najbardziej Innowacyjny Energetycznie Samorząd



Najbardziej Innowacyjny Energetycznie Samorząd

GALERIA - INNOWACYJNY ENERGETYCZNIE SAMORZĄD

Wieloletnia praca oraz zaangażowanie wójta naszej gminy zostało docenione oraz uhonorowane w sposób szczególny. 31 maja w ogrodach pałacu prezydenckiego w Warszawie Wójt Gminy Wojszówka Sławomir Stefański został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę za zasługi w działalności społecznej i samorządowej. Krzyż Zasługi nadawany jest za czyny przekraczające zakres zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną korzyść państwu lub obywatelom, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną.



Złoty Krzyż Zasługi



Złoty Krzyż Zasługi

GALERIA - GMINA WOJSZÓWKA W RANKINGACH W 2021 ROKU

Warto przypomnieć też ogromny sukces jaki Gmina Wojszówka osiągnęła zajmując miejsce w pierwszej dziesiątce rankingu "Złota Setka Gmin Podkarpacia 2020". Ten prestiżowy ranking ma na celu promowanie najciekawszych pomysłów, rozwiązań oraz przykładów wzmacniających potencjał gospodarczy i społeczny podkarpackich gmin. W klasyfikacji generalnej kategorii gmin wiejskich, spośród 110 samorządów, Gmina Wojszówka znalazła się na 9 miejscu, i została najwyższej sklasyfikowana w powiecie krośnieńskim oraz całym regionie w swojej kategorii.